
Nº 202, quinta-feira, 21 de outubro de 2010 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102100157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

missão Permanente de Licitações e Pregoeiros (CPL) do TRT da 1ª
Região, situada na Avenida Augusto Severo, nº 84, 5º andar, Glória -
Rio de Janeiro - RJ, de segunda a sexta-feira, de 10h às 16:30h

horas.

Rio de Janeiro-RJ, 20 de outubro de 2010.
RONALDO MARTINS DOS SANTOS

Coordenador da CPL

2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato SCL-CT 087/2010. Pregão Eletrônico PG-
070/2010. Partes: TRT-2ª Região e Exsergia Engenharia e Consultoria
Ltda.. Objeto: Prestação do serviço de instalação do sistema de ar
condicionado no andar térreo e 2º andar do Fórum Trabalhista de
Mauá. Vigência: de 07/10/2010 até o término da garantia de 03 meses
a contar do recebimento definitivo. Valor global: R$ 27.900,00. As-
sinam em 07/10/2010, pelo TRT-2ª Região: Nelson Nazar, Desem-
bargador Presidente, e pela empresa: José Elinaldo da Silva, Sócio
A d m i n i s t r a d o r.

Espécie: Contrato SCL-CT 084/2010. Pregão Eletrônico PG-
073/2010. Partes: TRT-2ª Região e Novo Brasil Comércio de Equi-
pamentos e Sistemas contra Incêndio Ltda. - EPP. Objeto: Prestação
de serviço de manutenção , recarga e inspeção de extintores ins-
talados nas diversas unidades deste Tribunal. Vigência: de 1º/10/2010
a 30/09/2011. Valor global: R$ 81.950,00. Assinam em 1º/10/2010,
pelo TRT-2ª Região: Nelson Nazar, Desembargador Presidente, e pela
empresa: Newton Sanches, Administrador.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao contrato SCL-CT 015/2010. Pregão
Presencial PG-110/2009. Partes: TRT-2ª Região e Sebel Indústria,
Comércio e Representação de Móveis Ltda.. Objeto: Ajuste no valor
total constante na Cláusula Oitava, para R$ 4.567.230,95, em virtude
da alteração dos quantitativos de cada item. Assinam, em 07/10/2010,
pelo TRT-2ª Região, Nelson Nazar, Desembargador Presidente, e pela
empresa: Luiz Fabiano Dovigo, Procurador.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato SCL-CT 034/2010. Pregão
Eletrônico PG-112/2009. Partes: TRT-2ª Região e Contech Brasil
Ltda.. Objeto: Alteração da denominação social da empresa para
Contech Tecnologia da Informação S.A.. Assinam, em 08/10/2010,
pelo TRT-2ª Região, Nelson Nazar, Desembargador Presidente, e pela
empresa: Germano Augusto Wacemberg Esteves, Acionista - Diretor
Presidente.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato SCL-CT 109/2009. Processo
Administrativo PA-030/2009. Partes: TRT-2ª Região e Heurys Tec-
nologia S/S Ltda.. Objeto: Alteração da Cláusula Vigésima Segunda
para constar que as despesas oriundas da presente contratação po-
derão também correr à conta dos recursos provenientes do convênio
firmado entre o TRT 2ª Região e o Banco do Brasil S.A.. Assinam,
em 13/10/2010, pelo TRT-2ª Região, Nelson Nazar, Desembargador
Presidente, e pela empresa: Ronan Morais Rocha, Gerente Comer-
cial.

Espécie: 8º Termo Aditivo ao contrato SCL-CT 045/2001. Processo
de Locação PL-003/1997. Partes: TRT-2ª Região e Solange Garcia.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por 01 mês até
31/10/2010. Assinam, em 30/09/2010, pelo TRT-2ª Região, Nelson
Nazar, Desembargador Presidente, e a locadora: Solange Garcia.

EDITAL DE 19 DE OUTUBRO DE 2010
XXXV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

O Presidente do Tribunal e da Comissão do XXXV Con-
curso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Subs-
tituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, comunica:

A Primeira Prova Escrita Discursiva (2ª Etapa) será realizada
no dia 13 (treze) de novembro de 2010, sábado, às 13 (treze) horas,
na Universidade Presbiteriana Mackenzie, Edifício Modesto Carva-
lhosa, na Rua Itambé, nº 135, Higienópolis, São Paulo - SP.

A prova terá 04 (quatro) horas de duração e os candidatos
deverão comparecer com uma hora de antecedência.

A identificação do candidato em sala de prova será feita por
meio de apresentação de um dos seguintes documentos originais:
Cédula Oficial de Identidade (RG), Carteira Funcional de Órgão Pú-
blico, Carteira de Identidade de Advogado (regularizada perante o
órgão de classe - OAB e que contenha o número do RG na mesma)
ou Carteira Nacional de Habilitação (com prazo de validade não
expirado) - item 13.12 do Edital.

Os candidatos deverão utilizar caneta de tinta azul ou preta
indelével, de qualquer espécie, vedado o uso de líquido corretor de
texto ou caneta hidrográfica fluorescente, conforme item 8.33 do
edital.

Poderá haver consulta à legislação desacompanhada de ano-
tação ou comentário, vedada a consulta a obras doutrinárias, súmulas
e orientação jurisprudencial, conforme item 8.23 do edital. Em ne-
nhuma hipótese poderá o candidato valer-se de material de outrem ou
de textos extraídos da Internet. A proibição abrange, inclusive, ano-
tações com caneta marca texto.

Des. NELSON NAZAR

SERVIÇO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ilmo. Sr. Diretor do Serviço de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, de acordo com o artigo
15, § 2º da Lei 8.666/93, torna público que permanecem inalterados
os seguintes preços registrados e disponíveis na página da internet, no
endereço http://www.trtsp.jus.br/html/noticias/licitacoes/

Ata de Registro de Preços nº 033/2009 publicada no Diário
Oficial da União do dia 04/12/2009, Seção 3, página 299, decorrente
do Pregão Eletrônico nº 095/2009, cujo objeto consiste no Registro de
Preços para eventual fornecimento de cartucho toner para impressora
Samsung.

Atas de Registro de Preços nº 034/2009 e 35/2009 publi-
cadas no Diário Oficial da União do dia 11/12/2009, Seção 3, página
194, decorrente do Pregão Eletrônico nº 099/2009, cujo objeto con-
siste no Registro de preços para eventual fornecimento de cilindro e
cartucho toner para impressora Samsung.

Atas de Registro de Preços nº 036/2009 e 37/2009 publi-
cadas no Diário Oficial da União do dia 18/12/2009, Seção 3, página
273, decorrente do Pregão Eletrônico nº 087/2009, cujo objeto con-
siste no Registro de Preços para fornecimento de material de mar-
cenaria.

Ata de Registro de Preços nº. 039/2009 publicadas no Diário
Oficial da União do dia 19/01/2010, Seção 3, página 247, decorrente
do Pregão Eletrônico nº 111/2009, cujo objeto consiste no Registro de
Preços para serviços técnicos especializados de desenvolvimento e
manutenção de sistemas informatizados, através da utilização da Fer-
ramenta Genexus.

São Paulo-SP, 19 de outubro de 2010.
ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA

Diretor

3ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação, SUP 21.025/2010. CON-
TRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TER-
CEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADA:
AMYR KLINK PROJETOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ
02.927.827/0001-70. OBJETO: Contratação do palestrante Amyr
Klink para proferir palestra na solenidade em homenagem aos ser-
vidores-destaques de 2010 deste Regional. VALOR TOTAL: R$
22.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000579-339039. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigível a licitação, nos termos do art.
25, caput, da Lei 8.666/93. Autorizada em 19.10.2010 pelo Diretor-
Geral, Luis Paulo Garcia Faleiro, e ratificada em 19.10.2010 pelo
Exmo. Desembargador-Presidente, Eduardo Augusto Lobato.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do contrato de Cessão Gratuita de Uso firmado
com a Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil de Passos,
publicado no D.O.U. do dia 19.10.2010, Seção 3, pág. 293, onde se lê
"114ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil" leia-se: "51ª
Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil".

4ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º0006878-56.2010.5.04.0000. CD n.º 789/10-4. RE-
SUMO DO OBJETO: Contratação de licença de uso do software
SIABI - Sistema de Automação de Bibliotecas para o Foro Tra-
balhista de Gramado-RS. VALOR: R$ 5.980,00. FAVORECIDO: WJ
Serviços de Informática Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25 I da
Lei n° 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 000658. Clas-
sificação: 4490.39.93. RECONHECIMENTO: por Luiz Fernando Ta-
borda Celestino, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa, em
07/10/2010. RATIFICAÇÃO:por Carlos Alberto Robinson, Desem-
bargador Presidente, em 07/10/2010.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo Dezesseis ao Contrato n. 30/08. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CON-
TRATADO: Start Service Ltda. RESUMO DO OBJETO: Acréscimo
e supressão de postos, alterando o valor mensal para R$ 253.621,49,
a contar de 02/08/2010. N°. DO PROCESSO: MA/BS 03176-2006-
000-04-00-5. N°. DA LICITAÇÃO: Compra Direta n. 219/08-4.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. DATA DA ASSINA-
TURA: 30/07/2010. ASSINAM: Dr. Carlos Alberto Robinson, pelo
contratante, e Sra. Patricia G. Moreira, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sétimo ao Contrato n. 124/08. CONTRA-
TANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CONTRA-
TADO: Seltec Vigilância Especializada Ltda. RESUMO DO OB-
JETO: Acréscimo e supressão de postos, alterando o valor mensal
para R$ 459.634,48, a contar de 11/10/2010. N°. DO PROCESSO:
MA/BS 03580-2008-000-04-00-0. N°. DA LICITAÇÃO: Pregão Ele-
trônico n. 046/08-8. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. DA-
TA DA ASSINATURA: 06/10/2010. ASSINAM: Dr. Carlos Alberto
Robinson, pelo contratante, e Sr. Cezar Gilnei Pacheco, pela con-
tratada.

6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e a
ELEVADORES MASTER LTDA - ME. OBJETO: Serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em 03 (três)
elevadores, tipo passageiro, instalados no Edifício Sede e Anexo deste
Tribunal. PROC.: 53/10. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
27/10. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/02, 8.666/93 e Lei
Complementar 123/06; Decretos nºs 5.450/05 e 6.204/07. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Classificação da Despesa 3390.39, Programa de
Trabalho: 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. EMPENHO: 2010NE000670, no valor de R$ 6.035,00.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.550,00 mensais. VIGÊNCIA:
20.10.10 a 19.10.11. DATA E ASSINATURA: 20.10.10. Assinam o
presente contrato a Exmª Sra. Desembargadora Presidente, Dra. Enei-
da Melo Correia de Araújo e, pela Contratada, o Sr. Francisco das
Chagas e Sousa Filho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio firmado entre o TRT 6ª
Região e a AESO - ENSINO SUPERIOR DE OLINDA LTDA. Ob-
jeto: Instalação da Terceira Vara do Trabalho de Olinda. PROT.:
4.630/08. OBJETO: Adequar o Convênio original às atividades efe-
tivamente realizadas pelos alunos da INSTITUIÇÃO DE ENSINO
nas dependências da 3ª VT de Olinda, mediante a modificação dos
seguintes dispositivos: Cláusulas Segunda, Terceira, Quarta. e Oitava;
Instituir o Diretor da 3ª VT de Olinda como um dos gestores do
Convênio; Prorrogar o Convênio de 20/05/2010 à 11/02/2011. DATA
E ASSINATURA: 19.05.10. Assinam o presente termo a Ex.ma Sra.
Desembargadora Presidente do Tribunal, Dra. Eneida Melo Correia de
Araújo e, pela instituição, as Sras. Ivânia Maria de Barros Melo dos
Anjos Dias e Izabella de Fátima Barros Melo de Collares Cunha
Barreto.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº PRe- 041/10
(Proc. TRT nº 079/2010)

O TRT - 6a Região, sito a Av. Cais do Apolo, 739, Recife-
PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos
Decretos 5.450/05 e 3.931/01, torna público o Registro de Preços,
referente às Atas de Registro de Preços nº 017/10, 017a/10 e 017b/10,
correspondentes ao Pregão Eletrônico n.º041/10, para eventual aqui-
sição de equipamentos de telefonia (central telefônica, aparelho te-
lefônico, telefone sem fio), vigência: 12(doze) meses, conforme dis-
criminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço ele-
trônico do TRT - 6ª Reg.(www.trt6.gov.br). Valores globais regis-
trados e Empresas vencedoras: ata 017/10(vigência: 04/10/10 a
03/10/11): R$ 15.569,92 - ENTEL COM. E REP. LTDA (CNPJ:
13.745.542/0001-35); ata 017a/10 (vigência: 14/10/10 a 13/10/11): R$
7.064,00 - PHD COM. E LICITAÇÕES LTDA - EPP (CNPJ:
10.828.286/0001-51); ata 017b/10(vigência: 04/10/10 a 03/10/11): R$
1.740,00 - CIL - COM. DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
24.073.694/0001-55).

Recife-PE, 14 de outubro de 2010.
Des. ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO

Presidente do Tribunal

7ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2010

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico visando ao registro de preços para eventual aqui-
sição de lixeiras para coleta seletiva. A sessão pública ocorrerá a
partir das 10 horas do dia 16/11/2010 na internet, no sítio www.li-
citacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível neste sítio e na ho-
mepage www.trt7.jus.br - link: Contas Públicas/Licitação/Pregão Ele-
trônico.

Fortaleza-CE, 20 de outubro de 2010.
CÉLIO RICARDO LIMA MAIA

Pregoeiro

9ª REGIÃO
TRIBUNAL PLENO
D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2010

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão 70/2010, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de
pneus. Itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - licitante vencedora: IGF COMÉRCIO
DE PNEUS LTDA. - CNPJ 03.805.667/0001-50. Valores unitários:
R$ 358,00; R$ 238,40; R$ 285,70; R$ 400,50; R$ 506,50; e R$
472,00, respectivamente

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-21T06:02:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




